Администрация сельского
поселения «Гагшор»

[image: image1.wmf]
	«Гагшор» сикт                       овмöдчöминса администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                          ШУÖМ

от    02    ноября              2015 года

                             № 11/80-1
с.Гагшор,Сысольский район, Республика  Коми

	Об утверждении Порядка проведения мониторинга по определению количества безнадзорных животных на территории сельского поселения «Гагшор»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Коми от 30.12.2003 № 95-РЗ «Об административной ответственности в Республике Коми», законом Республики Коми от 08.05.2014 № 54-РЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований муниципальных районов (городских округов) в Республике Коми государственным полномочием Республики Коми по отлову и содержанию безнадзорных животных»,
администрация сельского поселения «Гагшор» постановляет:
1. Утвердить Порядок проведения мониторинга по определению количества безнадзорных животных на территории сельского поселения «Гагшор», далее Порядок (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста.
  Глава сельского поселения «Гагшор»                                          А.В.Сямтомова
                                                                                             Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения «Гагшор»

                                                                              от  26 октября 2015 г. № 10/75
Порядок

проведения мониторинга по определению количества

безнадзорных животных на территории сельского поселения «Гагшор»
1. Настоящий Порядок устанавливает правила проведения мониторинга по определению количества безнадзорных животных на территории сельского поселения «Гагшор» (далее – мониторинг).

2. Мониторинг включает в себя сбор, систематизацию, обобщение и анализ информации.

3. При осуществлении мониторинга собираются и систематизируются сведения о наличии на территории сельского поселения «Гагшор» безнадзорных животных: собак и кошек, мужских и женских особей.

4. Сбор информации осуществляется администрацией сельского поселения путем осуществления обходов (объездов) закрепленной территории, включающих в себя визуальный  подсчет безнадзорных животных, с отражением половых признаков каждого животного.
К участию в обходах (объездах) могут  привлекаться общественные организации, волонтеры, а также активные граждане, которые могут оказать содействие в точном подсчете количества безнадзорных животных.

5. Администрация сельского поселения «Гагшор», предоставляет информацию, указанную в пункте 3. настоящего порядка в Отдел экономики и предпринимательства администрации муниципального района «Сысольский» по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Периодичность предоставления информации устанавливается на каждое 10 число первого месяца квартала, следующего за отчетным.

                                                                                                          Приложение к Порядку

Информация о количестве безнадзорных животных на территории

сельского поселения «Гагшор»
по состоянию на «___» _______________201___г.

	№ п/п
	Общее количество безнадзорных животных,

ед.
	Мужских особей безнадзорных животных, ед.
	Женских особей безнадзорных животных, ед.

	всего
	в т. ч.
	всего
	в т. ч.
	всего
	в т. ч.

	собак
	кошек

	собак
	кошек

	собак
	кошек

Глава сельского поселения «Гагшор»

_1397971834.doc